
2024 年 2 月 13 ⽇ 

賛育会後援会会員の皆さま 
賛育会の⽀援者の皆さま 

賛育会 後援会 
会⾧ 木村庸五 

ご報告とお願い 

平素より社会福祉法⼈賛育会をご⽀援いただき深く感謝申し上げます。 
今般、社会福祉法⼈賛育会の元職員が、賛育会に対する業務上横領容疑で 2024 年 2 月 12 ⽇ 

逮捕されるという事件が起こりました。 
このことにつきまして、賛育会理事⾧より、後援会に対し、報告とお詫びの連絡を頂き、既に

再発防⽌に万全を期し、今後さらに、皆様のご⽀援に⽀えられて百年を超える期間続けてきた、
福祉社会の充実発展のための活動を進めて⾏く所存と伺いました。 

ご⽀援を頂いております皆さまには、多⼤なご⼼配をおかけしますことを、理事⾧とともにお
詫び申し上げます。 

   このような個⼈の犯罪⾏為によって被害を受けた賛育会が、各地域において必要とされてい
る働きに影響がないように、後援会として、隣⼈愛の精神のもとに各地域の皆さまを⽀え続け
ている賛育会の活動を、将来に向けてしっかりと⽀えて⾏きたく考えております。 

是⾮、皆様の変わらぬご⽀援とご協⼒を宜しくお願い申し上げます。 

以上 


